
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

Emessi i seguenti mandati:

N. del di L

N. del di L

II Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 03 DEL 21/04/2011

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta consiliare del 16.03.2011.

L'anno duemilaundici, il giorno ventuno, del mese di aprile, alle ore 19,35 e seguenti, nella sala delle

adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1),

disciplinata dall'alt. 19, co. 16, dello statuto comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul

funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai Consiglieri

Comunali a norma di legge, risultano all'appello nominale :

Consiglieri Comunali

Pappalardo Giuseppe

Zappulla Nicola

Moschella Antonino

Prestipino Rosario

Prestand rea Augusto

Formica Antonino

Spinella Salvatore

Fasano Grazia

Sorbello Rosario

Assegnati n. 15 In carica n. 15

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Consiglieri Comunali

Messina Rosaria Filippa

Limina Natala

Brunetto Maria

Buda Giuseppe

Ponturo Vincenzo Massimiliano

Di Bella Mario

Assenti n. 0 Presenti n. 15

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, Pappalardo Giuseppe.

Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.

Partecipa il Sindaco, dr. arch. Petralia Antonio Filippo.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'art. 19, co. 16, dello statuto

comunale e dell'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la

seduta.

La seduta è pubblica (3).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 184, u. co., dell'O.A.EE.LL., i Sigg. Prestandrea Augusto,

Ponturo Vincenzo Massimiliano e Formica Antonino.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L. R.

n. 48/91, sostituito dall'art. 12 della L. R. n. 30/00;

( I ) Inizio I ° comma; ripresa 3° comma; prosecuzione 4° comma.

(2) Ordinaria/urgente

(3) Pubblica/segreta



Prima di iniziare la trattazione dei punti iscritti all'o.d.g. dell'odierna seduta, il Presidente del

Consiglio apre lo spazio regolamentare previsto per gli interventi preliminari.

Chiedono ed ottengono la parola:

• il Consigliere, Buda G., il quale segnala la presenza di errata indicazione di località nella

cartellonistica posta in prossimità della rotatoria della Strada di collegamento tra la viabilità

comunale di Calatabiano e l'Autostrada Messina-Catania.

• II Sindaco, il quale fa notare che è anche vero che quella è la direzione per Calatabiano.

• II Consigliere Brunetto M., la quale lamenta la non valutazione di una richiesta di incontro

avanzata da rappresentanti di locali associazioni di patronato e sindacali e la mancata

convocazione dei consiglieri relativamente alla stessa.

L'intervenuta, segnala, inoltre, l'assenza di riscontro di altra nota inoltrata dalla Promo Loco in

riferimento alla quale non è mai stata formalizzata risposta.

Chiede, pertanto, al Presidente del Consiglio quali siano le ragioni del mancato esito e del

disconoscimento delle associazioni locali.

• II Presidente del Consiglio, il quale, replica che la predetta nota riporta una sigla anonima non

risultando in modo chiaro il mittente a differenza di una successiva presentata dal Consigliere

Moschella, molto più chiara, che consente di poter rispondere nei dovuti tempi.

• II Consigliere Brunetto M, la quale smentisce l'assunto del Presidente affermando che la nota è

firmata.

• II Presidente del Consiglio, il quale specifica di essersi riferito alla prima nota, che non è

sottoscritta in modo comprensibile.

• II Consigliere Brunetto M., la quale avverte che sulla questione il proprio Gruppo sta per

formalizzare un'interrogazione.

• II Presidente del Consiglio, il quale rileva che non è chiara la paternità neanche della seconda

nota tant'è che afferma di aver chiesto a diversi patronati, i quali sono apparsi tutti ignari.

Questi evidenzia la necessità che le richieste rechino i dati anagrafici e che i relativi presentatori

si assumano le proprie responsabilità.

• II Consigliere Brunetto M.. la quale fa notare di aver avuto modo di vedere una locandina con

un manifesto recante la semplice firma "il comitato organizzatore" avente ad oggetto

un'iniziativa patrocinata dalla stessa amministrazione comunale.

• II Sindaco, il quale asserisce che ben altra cosa sono gli atti presentati al Comune, i quali

devono permettere l'individuazione dei richiedenti e che di quella nota i soggetti sindacali locali

non erano a conoscenza.

Quanto al manifesto, afferma che trattasi di un'iniziativa di un gruppo di Calatabiano a cui

l'amministrazione ha concesso il gratuito patrocinio.

L'intervenuto conclude sostenendo che, quando avrà la possibilità di avere copia della nota

citata dal Consigliere Brunetto ed inviata al Presidente del Consiglio, risponderà come ha

sempre fatto.

• II Consigliere Brunetto M.. la quale rileva che sussistono note del 2009 mai riscontrate.

• II Presidente del Consiglio, il quale, invita a concludere la discussione sull'argomento.

• II Sindaco, il quale invita a presentare un'interrogazione.

• II Consigliere Ponturo V. M.. il quale evidenzia:

1. la presenza di erbacce attorno al Centro Diurno Anziani antistante, peraltro, alla Caserma dei

Carabinieri;

2. il disfunzionamento della raccolta differenziata stante che tutti attendono il mercoledì per il

conferimento generale;

3. la non attivazione dell'illuminazione nella ed. "Vanella di Maccarrone", nonostante i lavori

siano stati già da tempo ultimati ed i pagamenti effettuati.

• II Sindaco, il quale condivide il punto 3 in quanto ritiene giusto mettere in funzione i nuovi

corpi illuminanti.



Sul punto 2, l'intervenuto afferma di non essere così drastico anche se di certo, per colpa

delPAimeri, si sono create situazioni non buone: l'impresa è stata sanzionata dall'A.T.O. e

sollecitata stante che i mezzi devono essere almeno tre anche se è stata controdedotta la carenza

di risorse finanziarie per la loro riparazione.

L'intervenuto rappresenta, inoltre, che il governo regionale non ha assunto giusti provvedimenti,

attesi i rinvii continui per le mega-A.T.O., coincidenti con le province, da ultimo, al 31

dicembre p.v., e la nuova gara espletata solo per otto mesi, che probabilmente andrà deserta,

ragion per cui l'Aimeri, costretta a svolgere il servizio, cerca di fare il meno possibile.

In riferimento, infine, al punto 1, informa che verrà a breve conferito incarico per il

diserbamento in occasione dell'affidamento di detto servizio relativamente alla strada

interessata dalla discesa di San Filippo.

Esauriti gli interventi preliminari, il Presidente del Consiglio da lettura del dispositivo della

proposta in argomento.

Dopo detta lettura ed in assenza di interventi sulla medesima, il Presidente del Consiglio mette ai

voti la proposta in oggetto.

Con 14 (quattordici) voti favorevoli e 01 (uno) astenuto (Buda G.) su 15 (quindici) consiglieri

presenti e 14 (quattordici) consiglieri votanti per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica

seduta,

Richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in

argomento;

Visto PO.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di approvare la proposta in oggetto.



COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

Proposta di deliberazione Consiglio Comunale

N. del

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta consiliare del 16.03.2011.

VISTI i verbali della precedente seduta consiliare del 16.03.2011, dal n. 01 al n. 02;

VISTO l'art. 187 dell'O.A.EE.LL. , approvato con L.R. n. 16/63, secondo il cui disposto ciascun
componente del collegio ha diritto di chiedere le opportune rettificazioni;

VISTO l'art. 28 del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale il quale sancisce
che i verbali sono, di norma, sottoposti all'approvazione del Consiglio Comunale in una seduta
successiva a quella a cui si riferiscono e che gli stessi si intendono approvati qualora nessun consigliere
chieda rettificazioni o integrazioni.

SI PROPONE

DI APPROVARE i verbali della precedente seduta consiliare del 16.03.2011, dal n. 01 al n. 02;

s ^^i'La

<

II Presidente deljCónsiglio Comunale



, sostituito dall'ari. 12 della

seguenti motivi

.1) PARERE DEL RESPONSARll F npi QCpVrin

30,000 , ,n ordlne 9,,a



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Giuseppe)

IL CONSIGLIERE ANZIANO

(Messina Rosaria Filippa)

IL SEGRETARIA COMUNALE

(Puglisi dr.sso Concetta)

11 presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal

al , con il n.

Pubblicazioni.

del Registro

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla

data della stessa, a norma dell'ari:. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed II.,

dal al „

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E1 DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'ari 12, comma 1-2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed IL.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-1 -




